[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект
от №

О формировании благоприятных условий для образования

и деятельности товариществ собственников жилья на территории

муниципального образования «Оршанский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года      № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях формирования  благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории муниципального образования «Оршанский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по созданию     благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории муниципального образования «Оршанский муниципальный район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Оршанского муниципального района Л. Н. Безденежных.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в районной газете «Вперёд».

Глава администрации

        Оршанского

муниципального района

            А. Марышев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Оршанского муниципального района

от 8 февраля 2012 года № 29

План мероприятий

по созданию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья

на территории муниципального образования «Оршанский муниципальный район»

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Результат мероприятия либо итоговый документ
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение разъяснительной работы с населением, оказание методической и практической помощи собственникам помещений в подготовке и проведении общих собраний  собственников помещений, создании и регистрации ТСЖ.

	2012-2015 г.г.

по мере

обращения

граждан
	Отдел архитектуры

и муниципального хозяйства администрации Оршанского муниципального района

	2
	Оказание помощи ТСЖ в определении перечня работ  и услуг по содержанию  и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, соответствующего состоянию многоквартирного дома, предоставление  сведений о принадлежности нежилых помещений в многоквартирных дома.
	Методические

рекомендации
	2012 -2015 г. г.

по мере

обращения граждан
	Отдел архитектуры

и муниципального хозяйства администрации Оршанского муниципального района

	3
	Представление ТСЖ информации о  тарифах на  коммунальные услуги, периодичности, параметрах качества  оказываемых услуг и выполняемых работ, а также о потребительских свойствах и режиме предоставления коммунальных услуг

	2012-2015 г.г.

ежегодно

по состоянию

на 1 января
	Отдел архитектуры

и муниципального хозяйства администрации Оршанского муниципального района,

управляющие организации

(по согласованию), ресурсоснабжающие организации

 (по согласованию)

	4
	Ведение базы данных по созданным ТСЖ, а также  о проведенных собраниях по выбору способа управления  с целью мониторинга  ситуации в сфере  управления многоквартирными домами и оперативного  разрешения  проблемных вопросов, связанных с деятельностью ТСЖ
	Реестры ТСЖ
	2012 -2011

ежегодно

по состоянию

на 1 января
	Главы администраций городского и сельских поселений (по согласованию); Отдел архитектуры

и муниципального хозяйства администрации Оршанского муниципального района

	5
	Проведение регулярных встреч руководителей, специалистов органов местного самоуправления с представителями ТСЖ и представителями инициативных групп граждан, желающих создать ТСЖ
	Отчет о проделанной работе
	2012-2015 г. г.

 по мере

 обращения заинтересованных лиц
	руководитель отдела  по правовым вопросам администрации Оршанского муниципального района;

Отдел архитектуры

и муниципального хозяйства администрации Оршанского муниципального района

Главы администраций городского и сельских поселений (по согласованию)

	6
	Информационное обеспечение  деятельности ТСЖ через средства массовой информации, распространение опыта деятельности ТСЖ в муниципальном образовании.
	Выступления

 в средствах массовой информации
	2012-2015 г. г.

не реже 2 раз в год
	Отдел архитектуры

и муниципального хозяйства администрации Оршанского муниципального района

	7
	Содействие в профессиональной подготовке членов правления и председателей ТСЖ.
	Проведение

семинаров
	2012-2015 г. г.

не реже 1 раза

в год
	руководитель отдела  по правовым вопросам администрации Оршанского муниципального района;

Отдел архитектуры

и муниципального хозяйства администрации Оршанского муниципального района